www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA Nº153/2021–GP........................................................pág.01

PORTARIA Nº155/2021 – GP......................................................pág.01

PORTARIA Nº161/2021 – GP......................................................pág01/02

PORTARIA GAB/SEMED/COORD Nº 01/2021.........................pág.02

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA

PORTARIA Nº153/2021–GP

PORTARIA Nº153/2021–GP

“NOMEIA DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS – MA”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por lei:

                                      RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Sr.ª Magda Coelho da Silva,

inscrita sob o CPF Nº 642.024.103-00 e RG Nº000078404497-0

SESP⁄MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretora

de Departamento de Assistência ao Educando, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras-

MA, a partir de 12 de fevereiro de 2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 12 de fevereiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

                   Prefeita Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA

PORTARIA Nº155/2021 – GP

PORTARIA Nº155/2021 – GP

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei:

                                      RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Sr.ª Gerlane Aragão Aguiar, inscrita

sob o CPF Nº 939.507.053-68 e RG Nº 000123179599-6 SESP⁄MA,

para o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Divisão de

Administração Escolar, lotada na Secretaria de Educação, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, a partir de 12 de fevereiro de

2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 12 de fevereiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

    Prefeita Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA

PORTARIA Nº161/2021 – GP

PORTARIA Nº161/2021 – GP

“DESIGNA JUNTA MÉDICA PARA REALIZAR

ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art.1º. Designar Junta Médica para realizar acompanhamento

dos Processos Administrativos, constituída dos profissionais médicos

Dr. ALEXANDRE DO NASCIMENTO FONSECA – CRM/MA Nº

11314, Dr. JOÃO PEDRO SOARES DA SILVA – CRM/MA Nº

11341, WALBER RODRIGUES DA CRUZ FILHO – CRM/MA Nº

8456, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura

Municipal de Pedreiras - MA, a partir de 18 de fevereiro de 2021.

EDIÇÃO Nº 279– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA  22 DE FEVEREIRO DE 2021

2/2 2/2
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 279 – ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA  22 DE FEVEREIRO DE 2021

Artigo 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 18 de fevereiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

     Prefeita Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS /MA
PORTARIA GAB/SEMED/COORD Nº 01/2021

PORTARIA GAB/SEMED/COORD Nº 01/2021

“NOMEIA COORDENADOR DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDREIRAS – MA”.

A Secretária Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, MARIA DO AMPARO SANTOS ALBUQUERQUE,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

                                      RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Sra. LUCIENE SILVA MORAIS,

inscrito sob o CPF 571.070.683-34 e RG Nº 27922894-5

SESP⁄MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de

Coordenador, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras – MA, 08 de fevereiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/